
Verkaufpreise 2025

Änderungen der Spezifikationen, Versionen und Preise vorbehalten. Snoeks Automotive behält sich das Recht vor, zwischenzeitliche Änderungen an ihren Produkten 
und dem Inhalt dieser Publikation vorzunehmen.Bitte beachten Sie die aktuellen Preislisten, Produktinformationen und Verkaufsbedingungen unter customerportal.

VOLKSWAGEN CRAFTER KASTENWAGEN PLUS

KOMFORT LUXUS

BASISFAHRZEUG L3 L4/L5 L3 L4/L5
Verkaufspreise (inkl. Montage) H2 €4.200 - €4.990 -
Verkaufspreise (inkl. Montage) H3 €4.320 €4.320 €5.115 €5.115

AUFPREIS

Gurtwarnsystem €235 €235 €235 €235
Bei Basisfahrzeugen mit Schiebetür links und rechts €150 €150 €150 €150
Bei Basisfahrzeugen mit Original-Trennwand und Einzelschiebetür: Montage B-Säulenverkleidung und Gummi €365 €365 €365 €365
Bei Basisfahrzeugen mit Original-Trennwand und zwei Schiebetüren: Montage B-Säulenverkleidung und Gummi €425 €425 €425 €425
Bei Basisfahrzeugen mit Seitenverkleidungen ab Werk: Anpassung der Seitenwandverkleidung* ab €180 ab €180 ab €180 ab €180
Bei Basisfahrzeugen mit Laderaumbodens ab Werk: Anpassung des Bodens für die Montage einer Kastenwagen* ab €180 ab €180 ab €180 ab €180

FENSTER 

Fenster links oder rechts, (Preis pro Stück) €285 €285 €285 €285

TRENNWAND UND SITZPLÄTZE

ABS-Trennwand mit integriertem Sicherheitsfenster ● ● ● ●
Dreiersitzbank mit Sitzstoff im Original-Design der vorderen Sitze ● ● ● ●
Drei Einzelsitzplätze, davon zwei verschiebbar, inklusive zwei Mittelarmlehnen und Sitzstoff im Original-Design €280 €280 €280 €280
Viersitzbank mit Sitzstoff im Original-Design der vorderen Sitze €125 €125 €125 €125
Dreipunkt-Sicherheitsgurte auf allen Sitzpositionen ● ● ● ●
Drei oder vier höhenverstellbare Kopfstützen ● ● ● ●
Stauraum in der Bankverkleidung ● ● - -
Stauraum in der Bankverkleidung mit 12V - - ● ●

BODEN

Einstiegsverkleidung Kunststoff schwarz ● ● ● ●
Bodenbelag vor der 2.Sitzreihe Gummi (soft touch) ● ● ● ●

SEITENWANDVERKLEIDUNGEN

Feste Wand und Schiebetür mit halbhoher HDF-Verkleidung ** €225 €225 - -
Feste Wand aus ABS-Kunststoff (Boden- und Oberseite) inklusive Becherhalter und Ablagefächer - - ● ●
Rechte Schiebetür aus ABS-Kunststoff (Boden- und Oberseite) - - ● ●
H3: HDF-Verkleidung über den Fenstern ● ● ● ●

DACHHIMMEL

Stoffbezogener Dachhimmel ● ● ● ●
H3: Adapter Vorhimmel H2 € 555 € 555 € 555 € 555

SONSTIGE KOSTEN

Beitrag Homologationskosten €160 €160 €160 €160

Alle Preisangaben exkl. MwSt.

●	 Standard
-	 Nicht erhältlich
 
*	 Anpassungen an Boden- und/oder Seitenwandverkleidungen sind mit einem Grundpreis angegeben (ggf. Mehrkosten werden nachträglich berechnet)
**	 Entfällt bei halbhohen Verkleidungen (Kunststoffhohlkammerplatten) ab Werk
***	 Nur notwendig bei werkseitiger Ausstattung mit Staufach über dem Fahrerhaus (PR-Nr. 7N4)
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